<...>

ФИО

...

...

Обществу с ограниченной
ответственностью «Газпром теплоэнерго
Ярославль»

...

...

Обществу с ограниченной
ответственностью «Компания Н.В.П.»

...

...

Индивидуальному предпринимателю ФИО1

...

...

...

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об объединении дел об административных правонарушениях

№ 076/04/7.32.5-1018/2023, 076/04/7.32.5-1116/2023, 076/04/7.32.5-1146/2023

«23» октября 2023 г.                                                                                                           г.
Ярославль

... Межрегионального управления Федеральной антимонопольной службы по
Ярославской области и Костромской области ФИО3, рассмотрев протоколы об
административных правонарушениях от 12.10.2023 г. и материалы дел №
076/04/7.32.5-1018/2023, 076/04/7.32.5-1116/2023, 076/04/7.32.5-1146/2023 в отношении
должностного лица – <...> ФИО, предусмотренного частью 1 статьи 7.32.5 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Межрегиональным управлением Федеральной антимонопольной службы по
Ярославской области и Костромской области по результатам рассмотрения
обращений ООО «Газпром теплоэнерго Ярославль» (...), ООО «Компания Н.В.П.» (...),
ИП ФИО2 (...) возбуждены дела об административных правонарушений №
076/04/7.32.5-1018/2023, 076/04/7.32.5-1116/2023, 076/04/7.32.5-1146/2023 в отношении
должностного лица заказчика, <...> ФИО, по признакам административных
правонарушений, предусмотренных частью 1 статьи 7.32.5 КоАП РФ, выраженные:

- в нарушении срока и порядка оплаты поставленного товара по договорам от
10.08.2022 № 184/2022-ТЭ, от 20.02.2023 № 89/2023-ТЭ;

- в нарушении срока и порядка оплаты поставленного товара по контрактам от
26.08.2022 № 222-22/ОА, от 22.11.2022 № 314-22/ОА;

- в нарушении срока и порядка оплаты поставленного товара по контракту от
28.02.2023 № 85-23.

В соответствии частью 5 статьи 4.4 КоАП РФ, если при проведении одного
контрольного (надзорного) мероприятия в ходе осуществления государственного
контроля (надзора), муниципального контроля выявлены два и более
административных правонарушения, ответственность за которые предусмотрена
одной и той же статьей (частью статьи) раздела II настоящего Кодекса или закона
субъекта Российской Федерации об административных правонарушениях,
совершившему их лицу назначается административное наказание как за
совершение одного административного правонарушения.

Пунктом 4 постановления Пленума Верховного суда Российской Федерации от
24.03.2005 № 5 «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушений»
установлено, что если из протоколов об административных правонарушениях
усматривается наличие оснований для назначения административного наказания
по правилам части 2 статьи 4.4 КоАП, то следует вынести определение об
объединении таких материалов и рассмотреть их в одном производстве с
вынесением одного постановления.

Таким образом, должностное лицо Ярославского межрегионального УФАС России

в данном случае усматривает наличие оснований для объединения материалов
дел № 076/04/7.32.5-1018/2023, 076/04/7.32.5-1116/2023, 076/04/7.32.5-1146/2023 в
одно производство, поскольку совершенные <...> ФИО административные
правонарушения, ответственность за которые предусмотрены частью 1 статьи
7.32.5 КоАП РФ, выявлены в ходе одного контрольного мероприятия.

Руководствуясь частью 5 статьи 4.4 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Объединить дела об административных правонарушениях № 076/04/7.32.5-
1018/2023, 076/04/7.32.5-1116/2023, 076/04/7.32.5-1146/2023, по признакам составов
административных правонарушений, ответственность за совершение которых
предусмотрена частью 1 статьи 7.32.5 КоАП, в одно производство и присвоить
последнему № 076/04/7.32.5-1018/2023.

...                                                                                                                              ФИО3